
19 november 1999/S/P&K-2010856

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport, in overeenstem-
ming met de Minister van Grote
Steden- en Integratiebeleid;
Gelet op de artikelen 5, 44, eerste lid,
en 56 van het Bekostigingsbesluit wel-
zijnsbeleid,

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
a. breedtesport: sportactiviteiten die
op lokaal niveau plaatsvinden en die
niet beroepsmatig of op topsportni-
veau worden beoefend;
b. breedtesportproject: een samenhan-
gend geheel van activiteiten gericht op
duurzame versterking van de breedte-
sport en op versterking van de lokale
maatschappelijke en sociale infrastruc-
tuur;
c. de minister: de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
d. G25: de gemeenten Almelo,
Amsterdam, Arnhem, Breda, Den
Haag, Deventer, Dordrecht, Eindhoven,
Enschede, Groningen, Haarlem,
Heerlen, Helmond, Hengelo, 
’s Hertogenbosch, Leeuwarden, Leiden,
Maastricht, Nijmegen, Rotterdam,
Schiedam, Tilburg, Utrecht, Venlo en
Zwolle.

Artikel 2
1. De minister kan aan een gemeente
met meer dan tienduizend inwoners
éénmaal een meerjarige uitkering ver-
lenen voor een breedtesportproject
van die gemeente of van een aantal
gemeenten gezamenlijk.
2. De minister kan aan een gemeente
met minder dan tienduizend inwoners
éénmaal een meerjarige uitkering ver-
lenen voor een gezamenlijk breedte-
sportproject van meerdere gemeenten.
3. Een breedtesportprojectplan wordt
conform bijlage 1 bij deze regeling
ingericht en in tweevoud ingediend.
4. Een breedtesportprojectplan wordt
beoordeeld aan de hand van het
gestelde in de artikelen 3, 4 en 8 en in
bijlage 1 bij deze regeling.

Artikel 3
1. In het breedtesportproject wordt
een relatie gelegd met gemeentelijk
beleid op andere terreinen dat rele-
vant is voor de uitvoering van het
breedtesportproject dan wel waaraan
het breedtesportproject een bijdrage
kan leveren.
2. Het breedtesportproject is innovatief
en verschaft inzichten voor toekomstig
breedtesportbeleid.
3. Het breedtesportproject is gericht op
duurzame versterking van de breedte-
sport in de gemeente.
4. Het breedtesportprojectplan wordt
in overleg met lokale sportaanbieders
en sporters opgesteld en uitgevoerd.

Artikel 4 
Bij de beoordeling van de breedte-
sportprojectplannen wordt rekening
gehouden met:
a. een evenwichtige spreiding van acti-
viteiten over verschillende vormen van
breedtesport;
b. een evenwichtige spreiding van acti-
viteiten naar organisatiegraad waarin
breedtesport wordt aangeboden;
c. een evenwichtige spreiding van
breedtesportprojecten over het land,
gerelateerd aan het aantal inwoners
per provincie;
d. een evenwichtige spreiding van
breedtesportprojecten naar grootte
van gemeenten.

Artikel 5
1. Een meerjarige uitkering voor een
breedtesportproject bedraagt ten
hoogste de helft van de totale kosten
van een breedtesportproject, met als
maximum het bedrag genoemd in bijla-
ge 2 bij deze regeling.
2. Een meerjarige uitkering voor een
gezamenlijk breedtesportproject
bedraagt ten hoogste 55% van de tota-
le kosten van een breedtesportproject,
met als maximum het bedrag genoemd
in bijlage 3 bij deze regeling.
3. Een meerjarige uitkering voor een
breedtesportproject wordt ten minste
gedurende drie jaar en ten hoogste
gedurende zes jaar verleend.
4. De hoogte van de meerjarige uitke-
ring is de laatste twee jaren van een
breedtesportproject aflopend. De bij-

drage van de gemeente aan een breed-
tesportproject loopt in dezelfde periode
op.

Artikel 6
1. In 1999 kunnen alleen gemeenten
met meer dan 50.000 inwoners en pro-
vinciehoofdsteden een aanvraag voor
een meerjarige uitkering indienen. Een
aanvraag wordt uiterlijk 1 november
1999 ingediend. Uiterlijk 20 december
1999 geeft de minister een beschikking
op de aanvraag.
2. Indien de minister van oordeel is dat
een aanvraag als bedoeld in het eerste
lid niet voor een uitkering in aanmer-
king komt, stelt hij de gemeente in de
gelegenheid het breedtesportproject-
plan aan te passen. Hij stelt daarbij een
termijn en geeft aan op welke onderde-
len het breedtesportprojectplan aanpas-
sing behoeft.
3. Met ingang van 2000 kunnen alle
gemeenten een aanvraag indienen. Een
aanvraag wordt uiterlijk 1 april vooraf-
gaand aan het jaar waarin het project
start bij de minister ingediend.
4. Indien een tot de G25 behorende
gemeente een aanvraag indient voor
een meerjarige uitkering voor een
breedtesportproject dat in 2000 aan-
vangt, is een samenvatting van het
breedtesportproject onderdeel van het
goedgekeurd stedelijk ontwikkelings-
plan in het kader van de integrale aan-
vraag voor het grotestedenbeleid bij de
minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid.
5. Een tot de G25 behorende gemeente
die een aanvraag indient voor een
breedtesportproject dat na 2000 aan-
vangt en geen samenvatting heeft
opgenomen in het stedelijk ontwikke-
lingsplan, kan volstaan met het in de
aanvraag aangeven van de samenhang
met het in het stedelijk ontwikkelings-
plan opgenomen beleid.

Artikel 7
Indien een meerjarige uitkering is ver-
leend, verstrekt de ontvangende
gemeente de minister tussentijdse infor-
matie door binnen dertien weken na
afloop van ieder projectjaar waarover
de uitkering is verleend een verslag in
te dienen. Dit verslag geeft inzicht in

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 1

Stimuleringsregeling breedtesport
VWS



het verloop van het project, in vergelij-
king met de voorgenomen activiteiten
in het breedtesportprojectplan en geeft
financiële informatie over de mate
waarin de werkelijke kosten zich ver-
houden tot de begrote kosten.

Artikel 8
Bij de verdeling van het beschikbare
budget geeft de minister die aanvragen
voorrang waarvan de inwilliging in ver-
gelijking met andere aanvragen naar
verwachting van meer belang is voor
het beleid en meer zal bijdragen aan de
verwezenlijking van het doel van de uit-
kering.

Artikel 9
1. Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, werkt terug tot en met
1 oktober 1999 en vervalt met ingang
van 31 december 2007.
2. Uitkeringen die de looptijd van deze
regeling overschrijden worden over-
eenkomstig deze regeling afgewik-
keld.

Artikel 10
Deze regeling kan worden aangehaald
als: Stimuleringsregeling breedtesport.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Vliegenthart.

Toelichting

Algemeen

Met de brief van 18 juni 1999
(Kamerstukken II, 1998-1999, 26 632,
nr.1) is het voorgenomen beleid inzake
de versterking van de breedtesport, de
zogenaamde beleidsbrief Breedte-
sport, uiteengezet. Doel van dit beleid
is dat gemeenten en lokale organisa-
ties (verdere) initiatieven ontplooien
die bijdragen aan een duurzame ver-
betering van het lokale sportaanbod.
Ter ondersteuning van de realisering
van deze breedtesportimpuls kunnen
gemeenten een beroep doen op de
onderhavige (tijdelijke) stimuleringsre-
geling.

Teneinde de samenhang van het
breedtesportbeleid met het grote ste-
denbeleid zoveel mogelijk te bevorde-
ren is deze regeling opgesteld in over-

eenstemming met de Minister voor
Grote Steden- en Integratiebeleid. De
overeenstemming geldt voor breedte-
sportprojecten binnen de G25.

De stimuleringsregeling maakt het
mogelijk om gemeenten een specifieke
uitkering te verlenen ten behoeve van
een meerjarig breedtesportproject.
Gelet op het doel van het breedte-
sportbeleid dient een project gericht te
zijn op duurzame versterking van
(onderdelen van) de breedtesport, ver-
betering van de sportparticipatie van
achterstandsgroepen en/of verbetering
van de leefbaarheid in wijken, buurten
of gemeenten. Zowel de intrinsieke
waarde van sport als de maatschappe-
lijke betekenis ervan, waarbij een inte-
grale benadering door samenwerking
tussen verschillende sportaanbieders
en/of (gemeentelijke) sectoren wordt
nagestreefd, worden benadrukt. Dit
alles als onderdeel van het kabinetsbe-
leid dat gericht is op het verbeteren
van de kwaliteit van onze samenleving.
Het is daarbij van belang de betrokke-
nen zoveel mogelijk te laten participe-
ren in de voorbereiding en uitvoering
van een project.

Projecten kunnen zowel door
gemeenten zelf als door andere orga-
nisaties worden ontwikkeld. Hierin
wordt samengewerkt met lokale sport-
aanbieders, sporters en mogelijke
andere betrokkenen zoals lokale,
regionale of landelijke sportorganisa-
ties. Initiatieven die gezamenlijk met
deze sportorganisaties worden geno-
men worden positief gewaardeerd.
Gelet op de gewenste gemeentelijke
integrale benadering en de duurzaam-
heid van de activiteiten is het de
gemeente die de aanvraag voor een
uitkering indient.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel 1
In dit artikel zijn geen begrippen opge-
nomen die reeds in de Welzijnswet
1994 en het Bekostigingsbesluit wel-
zijnsbeleid zijn omschreven. In artikel 1
van de wet en van het besluit is
bepaald dat de daarin gehanteerde
begrippen ook gelden voor de daarop
berustende bepalingen.

Voor de definitie van een breedte-
sportproject is aangesloten bij de doel-
stellingen die in de Beleidsbrief
Breedtesport zijn verwoord. De term
’Sportactiviteiten’ wordt in dit verband
ruim uitgelegd. Zo betreffen het de
zogenaamde georganiseerde sportacti-

viteiten, zoals sport in (sport-)vereni-
gingsverband of via de scouting, maar
ook ongeorganiseerde sportactivitei-
ten. Onder deze laatste vallen bijvoor-
beeld hardlopen, skeeleren of straat-
voetbal. Gemeenten kunnen voor
dergelijke ongeorganiseerde sportacti-
viteiten voorzieningen treffen als het
aanleggen van trapveldjes of het voor-
zien in veilige hardloop- of skeelerrou-
tes. Onder sportactiviteiten vallen ook
de denksporten.

Het lokale niveau waarop de activi-
teiten plaatsvinden, beperkt zich niet
tot de gemeentengrenzen. Het kan
vóórkomen dat meerdere gemeenten
samenwerken in een project en dat
activiteiten interlokaal worden georga-
niseerd.

Artikel 2
Zoals vermeld streeft de breedtespor-
timpuls een breder doel na dan het
bevorderen van sportdeelname. Sport-
en bewegingsactiviteiten kunnen
immers bijdragen aan verbetering van
onderwijs, naschoolse opvang, crimina-
liteitspreventie, hulpverlening, revali-
datie en gezondheidszorg. Om deze
brede doelstelling zo goed mogelijk te
kunnen effectueren is een groot bereik
van het breedtesportproject wenselijk.
Om deze reden is bepaald dat aan
gemeenten met minder dan 10.000
inwoners alleen dan een uitkering kan
worden verleend als een gezamenlijk
projectplan wordt ingediend. Ook als
het totale aantal inwoners van de
gemeenten die een gezamenlijk pro-
jectvoorstel indienen niet boven de
10.000 uitkomt, komen de gemeenten
in aanmerking voor een uitkering.
Overigens kunnen ook gemeenten met
meer dan 10.000 inwoners een geza-
menlijk projectplan indienen.

Aan een gemeente kan slechts één-
maal een uitkering voor een breedte-
sportproject worden verleend. Ook
gemeenten die gezamenlijk een aan-
vraag hebben ingediend, kunnen niet
op een later moment afzonderlijk een
aanvraag indienen.

Indien een breedtesportproject op
meer gemeenten betrekking heeft,
wordt de uitkering slechts aan één van
de betrokken gemeenten verstrekt. De
gemeenten dienen onderling te bepa-
len wie de aanvraag voor een uitkering
bij het ministerie indient. Dit geldt ook
voor gemeenten met meer dan 10.000
inwoners die een gezamenlijke aan-
vraag indienen.

Ingeval er sprake is van deelgemeen-

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 2



ten is het altijd de gemeente waartoe
die deelgemeenten behoren die de
aanvraag indient.

Het brede doel van de breedtesport-
impuls blijkt ook uit de onderwerpen
die in een projectplan aan de orde
moeten komen en waarop de aanvra-
gen worden geselecteerd. Uit het pro-
jectplan moet duidelijk het integrale
karakter van de activiteiten blijken. De
beoordeling vindt plaats aan de hand
van het beleid zoals verwoord in de
Beleidsbrief Breedtesport. Een project
dient een bijdrage te leveren aan dit
beleid. Dit betekent dat activiteiten die
geen element van sport en bewegen in
zich hebben, activiteiten die slechts bij-
dragen aan de versterking van het
ambtelijk apparaat of activiteiten die
anderszins geen onderdeel zijn van een
integraal breedtesportbeleid, niet in
aanmerking komen voor een specifieke
uitkering. Omdat het beleid gericht is
op een impuls voor de breedtesport,
komen ook activiteiten die reeds door
de gemeente bekostigd worden niet
voor een specifieke uitkering in aan-
merking. Een uitbreiding van of aanvul-
ling op bestaande activiteiten, waar-
mee een duidelijke impuls wordt
gegeven aan die activiteiten, kan wel in
het projectplan worden opgenomen.

Op basis van een vergelijking van de
ingediende projectplannen wordt
beslist of een plan voldoende bijdraagt
aan het breedtesportbeleid. Er heeft
geen gelijkmatige verdeling van het
beschikbare bedrag plaats. Aanvragen
worden geselecteerd op basis van kwa-
liteit en meerwaarde voor het beleid.

Artikel 3
Een breedtesportproject heeft een inte-
graal karakter. Het project dient daar-
mee meer dan sport alleen. Ook aan
terreinen als onderwijsbeleid, preven-
tief gezondheidsbeleid, recreatiebeleid,
vrijwilligers- en werkgelegenheidsbe-
leid, beleid inzake leefbaarheid in wij-
ken en buurten, beleid inzake verster-
king van de sociale cohesie en
jeugdbeleid kan sport een zeer positie-
ve bijdrage leveren en kan het worden
ingezet om de doelstellingen van het
betreffende beleid te bereiken. De
meerwaarde van sport wordt op deze
wijze zoveel mogelijk benadrukt.

Het breedtesportbeleid is gericht op
versterking van de lokale sportinfra-
structuur. In dit kader mag de voor-
waarde dat projecten innovatief zijn
worden opgevat als innovatief voor de
lokale situatie. Dit kan per gemeente

verschillen. Indien met de aanvragen
het budget dat in een jaar beschikbaar
is voor projecten wordt overtroffen zal
worden geselecteerd op basis van de
mate van vernieuwing op gemeentelijk
niveau, maar tevens op landelijk
niveau. De voorkeur wordt dan  gege-
ven aan projecten die tevens een meer-
waarde voor het landelijk beleid kun-
nen betekenen.

De voorwaarde dat een activiteit
innovatief moet zijn kan op gespannen
voet staan met de voorwaarde dat er
sprake moet zijn van duurzaamheid.
Het kan vóórkomen dat een innovatie-
ve activiteit minder succesvol blijkt dan
verwacht. In dat geval is continuering
van die activiteit uiteraard niet wense-
lijk. De gemeente die dit constateert
wordt dan in staat gesteld het project-
plan aan te passen en andere activitei-
ten te ondernemen. Indien eerst na
afloop van het project blijkt dat de
(innovatieve) activiteiten onvoldoende
succesvol zijn geweest om te continu-
eren, wordt van de gemeente verwacht
dat desondanks de op gang gebrachte
intensivering van het breedtesportbe-
leid met andere activiteiten wordt
voortgezet.

Voor het welslagen van een project is
een vraaggerichte aanpak belangrijk.
Daarom is de voorwaarde opgenomen
dat in ieder geval met (vertegenwoor-
digers van) de lokale sportaanbieders
en sporters overleg wordt gevoerd over
de inhoud van het breedtesportproject-
plan. Gelet op de relatie van het breed-
tesportbeleid met andere gemeentelij-
ke beleidsterreinen ligt het voor de
hand dat ook daar afstemming plaats-
heeft.

Artikel 4
In dit artikel is een aantal criteria opge-
somd aan de hand waarvan aanvragen,
die aan de kwalitatieve voorwaarden
van de artikelen 3 en 8 voldoen, wor-
den beoordeeld. Deze criteria zijn met
name van belang indien onvoldoende
budget beschikbaar is om alle in een
jaar kwalitatief goedgekeurde project-
plannen te honoreren. In dat geval
wordt aan de hand van de criteria een
nadere selectie van projectplannen ver-
richt.

Bij het criterium genoemd onder a.,
de vormen van breedtesport, moet
worden gedacht aan evenementen,
recreatieve sport, competitiesport, e.d.
Bij het criterium genoemd onder b., de
organisatiegraad, moet worden
gedacht aan georganiseerde sportbe-

oefening, ongeorganiseerde sportbeoe-
fening en anders-georganiseerde sport-
beoefening. Met de criteria genoemd
onder c. en d. wordt gestreefd naar een
zo breed mogelijk ’bereik’ van de
breedtesportimpuls.

Artikel 5
De onderhavige regeling betreft een
tijdelijke kwaliteitsimpuls waarbij uit-
eindelijk gemeenten, organisaties en/of
deelnemers zelf de kosten moeten dra-
gen. Om deze reden wordt van de
gemeente ’een duidelijk te onderschei-
den eigen financiële inbreng verwacht’
(Beleidsbrief Breedtesportimpuls, pagi-
na 15). Er bestaat in principe geen
bezwaar tegen het invullen van deze
eigen financiële inbreng met bijvoor-
beeld gelden van provincies, sponsors
of fondsen. In ieder geval wordt kri-
tisch bezien of er voldoende garantie is
voor continuering van de activiteiten
na afloop van het project.

Om te voorkomen dat een gemeente
na beëindiging van de uitkering in een
’financieel gat’ valt, is bepaald dat de
uitkering in de laatste twee jaren van
het project afloopt. De bijdrage van de
gemeente zal in diezelfde periode der-
halve verhoogd moeten worden. Deze
afbouw resp. opbouw is onafhankelijk
van de duur van het project.

De hoogte van de uitkering is gerela-
teerd aan het aantal inwoners en de
duur van het project, zoals blijkt uit de
bijlagen 2 en 3. Daarin is ook bepaald
wat het hoogste bedrag is dat geduren-
de het project kan worden verleend.
Dit hoogste bedrag kan, gelet op het
beschikbare budget, slechts gedurende
één projectjaar verleend worden.
Alleen projecten die minimaal drie jaar
en maximaal zes jaar duren komen in
aanmerking voor een uitkering.
Gebleken is dat van meerjarige projec-
ten eerder een duurzaam resultaat te
verwachten is dan van één- of tweejari-
ge projecten. Het bereiken van een
duurzaam resultaat is een belangrijke
overweging bij het oordeel over de
duur van het project. Overigens hoeft
een projectjaar niet parallel te lopen
met een kalenderjaar; een projectjaar
kan bijvoorbeeld ook de periode sep-
tember tot en met augustus betreffen.

Artikel 6
Met het beleid inzake de breedtespor-
timpuls wordt aangesloten bij het
grote stedenbeleid van de minister
voor Grote Steden- en Integratiebeleid.
In het kader van dit beleid stellen de

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 3



G25 stedelijke ontwikkelingsprogram-
ma’s op. De activiteiten die onder een
breedtesportproject vallen kunnen een
belangrijke bijdrage leveren aan de
doelstellingen van de stedelijke ontwik-
kelingsprogramma’s. Om de samen-
hang tot uitdrukking te brengen, is met
de minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid afgesproken dat voor
een G25 gemeente die een aanvraag
indient voor een breedtesportproject
dat in 2000 aanvangt een samenvatting
van het project onderdeel dient te zijn
van het stedelijk ontwikkelingspro-
gramma. In dat geval zal de beslissing
over de toekenning van een meerjarige
uitkering ook worden opgenomen in
het GSB-convenant tussen rijk en
betrokken gemeente.

De datum van 1 november 1999 is
dezelfde als die waarop de G25 hun
stedelijke ontwikkelingsprogramma’s
ingediend moeten hebben.

Artikel 7
Mede gelet op de lange looptijd die
projecten kunnen hebben is opgeno-
men dat een gemeente na ieder pro-
jectjaar zowel inhoudelijke als financië-
le informatie aan de minister verstrekt.
Het verloop van het project kan op
deze wijze goed worden gevolgd.

Aan de hand van de financiële infor-
matie kan worden vastgesteld in welke
mate de werkelijke kosten in een
bepaald jaar zich verhouden tot de
begrote kosten zoals die in de begro-
ting per projectjaar zijn opgenomen.
De inhoudelijke informatie, beschreven
conform de in bijlage 1 opgenomen
onderdelen van de aanvraag, geeft aan
in hoeverre het project verloopt en de
voorgenomen activiteiten zijn uitge-
voerd.

Artikel 8
Voor de uitvoering van de onderhavige
regeling is in 2000 f 16,5 miljoen
beschikbaar, in 2001 f 19,25 miljoen en
in 2002 en volgende jaren f 30,15 mil-
joen. Hoewel dit een aanzienlijk bud-
get is, kan het vóórkomen dat in een
bepaald jaar het totaalbedrag van de
aangevraagde uitkeringen het beschik-
bare budget overtreft. De prioriteit van
projecten wordt op basis van dit artikel
bepaald door het belang van een pro-
ject voor het beleid, zowel op landelijk
als gemeentelijk niveau. Ook de haal-
baarheid van de verwezenlijking van de
doelstelling van een project is van
belang bij de rangschikking van pro-
jectplannen.

Als na de inhoudelijke weging van
projecten alsnog een keuze tussen aan-
vragen moet worden gemaakt
geschiedt dit aan de hand van de crite-
ria genoemd in artikel 4.

Indien een aanvraag moet worden
afgewezen kan een gemeente in een
volgend jaar een nieuwe aanvraag
indienen.

Artikel 9
De ingangs- en vervaldatum van deze
regeling zijn ontleend aan de
Beleidsbrief Breedtesportimpuls.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Vliegenthart.

Bijlage 1 behorende bij de
Stimuleringsregeling breedtesport,
artikel 2, derde lid

Bij de invulling van dit formulier dient
zoveel mogelijk beschrijvend en inhou-
delijk te worden ingegaan op de ver-
schillende onderwerpen. Er kan niet
worden volstaan met aanduidingen in
trefwoorden. Dit formulier in twee-
voud indienen.

A. Gegevens aanvrager

Naam gemeente1

Aantal inwoners gemeente2

Postadres
Postcode
Plaats

Bezoekadres 
Postcode 
Plaats

Naam contactpersoon
Telefoonnummer
Telefax
e-mail 

Bank- of gironummer gemeente

1 Ingeval van een gezamenlijke aanvraag de cor-
respondentiegegevens van alle deelnemende
gemeenten vermelden in de bijlage. Als aanvra-
ger de gemeente die de uitkering aanvraagt
noteren.
2 Meest recente cijfers vastgesteld door het Cen-
traal Bureau voor de Statistiek.

B. Gegevens project

1. Titel van het project 
2. Doelstelling van het project
3. Doelgroep(en) waarop het project
zich richt

4. Datum aanvang project
5. Duur van het project 3 / 4 / 5 / 6 jaar
6. Jaren waarin het project wordt uit-
gevoerd
…. tot en met ….

C. Projectaanpak

Beschrijving van:
1. Het probleem/ aanleiding tot het
project
2. De verschillende fasen/ stappen in
het project (gerelateerd aan de pro-
jectdoelen)
3. De werkzaamheden en methode/
aanpak waarmee getracht wordt het
doel te bereiken
4. De verschillende vormen van breed-
tesport die in het project aan de orde
komen (evenementen, recreatieve
sport, competitiesport, e.d.)
5. Beoogd/te verwachten resultaat (zo
concreet mogelijk)
6. Factoren die de uitvoering/realise-
ring van het project kunnen beïnvloe-
den/risicofactoren voor de haalbaar-
heid
7. De tijdsinvestering/ personele inzet
voor het project
8. Een evaluatie c.q. effectmeting,
waarin tevens wordt aangegeven op
welke wijze en gedurende welke
periode de activiteiten na beëindiging
van de uitkering door de gemeente
worden voortgezet

D. Samenwerking met derden

Beschrijving van:
1. De betrokkenheid van/ overleg met/
inspraak van doelgroepen dan wel der-
den, bij de totstandkoming van het
plan
2. De samenwerking met andere orga-
nisaties en/ of instellingen voor de uit-
voering van het project (naam/ wijze
van samenwerken/ looptijd)
3. De (mogelijk) benodigde inhoudelij-
ke ondersteuning van derden bij de
uitvoering van het project (bijv. NISB,
NOC*NSF, provinciale sportraden).

E. Meerwaarde project

1. Welke inzichten zal het project ten
behoeve van het toekomstige breedte-
sportbeleid naar uw verwachting kun-
nen verschaffen?
2. Op welke wijze is het project gericht
op versterking van de lokale sportin-
frastructuur?

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 4



3. Op welke wijze draagt de inzet van sport als middel bij aan oplossingen voor
maatschappelijke lokale ’problemen’?
4. Het project is gericht op het aanbrengen van dwarsverbanden met de volgen-
de aan de breedtesport gerelateerde beleidsterreinen:

Gerelateerd beleidsterrein Toelichting

Onderwijs ja/ nee
(Preventieve) gezondheidszorg ja/nee
Werkgelegenheid ja/nee
Welzijn (bijv. sociale cohesie) ja/nee
Criminaliteitspreventie ja/nee
Jeugdbeleid ja/nee
Wijkbeheer ja/nee
Ruimtelijke ordening en milieu ja/nee
Recreatie ja/nee
Vrijwilligers ja/nee
Kinderopvang ja/nee
Anders, nl. …

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 5



F. Begroting project

Een overzicht van opbrengsten en kosten per projectjaar

Opbrengsten Kosten

bijdrage gemeente bijdrage VWS

jaar 1
activiteit –

–
–
–

jaar 2
activiteit –

–
–
–

jaar 3
activiteit –

–
–
–

jaar 4
activiteit –

–
–
–

jaar 5
activiteit –

–
–
–

jaar 6
activiteit –

–
–
–

Totaal

Ondertekening

Datum Plaats

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 6



Bijlage 2 behorende bij de Stimuleringsregeling breedtesport, artikel 5, eerste lid

Aantal inwoners Projectduur Maximale totale Maximale uitkering
per gemeente1 in jaren uitkering per project in een projectjaar2

minder dan 10.000 n.v.t. n.v.t.

10.000 tot 25.000 3 f 200.000 f 100.000
4 f   250.000 f 100.000
5 f 300.000 f 100.000
6 f 350.000 f 100.000

25.000 tot 50.000 3 f   400.000 f 200.000
4 f 500.000 f 200.000
5 f 600.000 f 200.000
6 f 700.000 f 200.000

50.000 tot 100.000 3 f 600.000 f 300.000
4 f 750.000 f 300.000
5 f 900.000 f 300.000
6 f 1.050.000 f 300.000

100.000 tot 150.000 3 f 800.000 f 400.000
4 f 1.000.000 f 400.000
5 f 1.200.000 f 400.000
6 f 1.400.000 f 400.000

150.000 tot 200.000 3 f 1.000.000 f 500.000
4 f 1.250.000 f 500.000
5 f 1.500.000 f 500.000
6 f 1.750.000 f 500.000

meer dan 200.000 3 f 1.500.000 f 750.000
4 f 1.875.000 f 750.000
5 f 2.250.000 f 750.000
6 f 2.625.000 f 750.000

1 Het inwoneraantal gebaseerd op de meest recente cijfers vastgesteld door het Centraal Bureau voor de Statistiek. Dit inwoneraantal geldt gedu-
rende de gehele projectperiode.
2 De maximale uitkering wordt slechts gedurende één projectjaar verleend. In de overige projectjaren is de uitkering lager dan de maximale uitke-
ring.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 7



Bijlage 3 behorende bij de Stimuleringsregeling breedtesport, artikel 5, tweede lid

Aantal inwoners Projectduur Maximale totale Maximale uitkering
per gemeente1 in jaren uitkering per project in een projectjaar2

minder dan 10.000 3 f 110.000 f 50.000
4 f 137.500 f 50.000
5 f 165.000 f 50.000
6 f 192.500 f 50.000

10.000 tot 25.000 3 f 220.000 f 100.000
4 f 275.000 f 100.000
5 f 330.000 f 100.000
6 f 385.000 f 100.000

25.000 tot 50.000 3 f 440.000 f 200.000
4 f 550.000 f 200.000
5 f 660.000 f 200.000
6 f 770.000 f 200.000

50.000 tot 100.000 3 f 660.000 f 300.000
4 f 825.000 f 300.000
5 f 990.000 f 300.000
6 f 1.155.000 f 300.000

100.000 tot 150.000 3 f 880.000 f 400.000
4 f 1.100.000 f 400.000
5 f 1.320.000 f 400.000
6 f 1.540.000 f 400.000

150.000 tot 200.000 3 f 1.100.000 f 500.000
4 f 1.375.000 f 500.000
5 f 1.650.000 f 500.000
6 f 1.925.000 f 500.000

meer dan 200.000 3 f 1.650.000 f 750.000
4 f 2.062.500 f 750.000
5 f 2.475.000 f 750.000
6 f 2.887.500 f 750.000

1 Het inwoneraantal gebaseerd op de meest recente cijfers vastgesteld door het Centraal Bureau voor de Statistiek. Dit inwoneraantal geldt gedu-
rende de gehele projectperiode. Het totaal aantal inwoners van de gezamenlijk aanvragende gemeenten bepaalt de (maximale) uitkering per jaar.
2 De maximale uitkering wordt slechts gedurende één projectjaar verleend. In de overige projectjaren is de uitkering lager dan de maximale uitke-
ring.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 6 8


